
VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ – VÝBĚR PARTNERŮ K PROVOZOVÁNÍ INFORMAČNÍCH STŘEDISEK 

EUROPE DIRECT 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O UDĚLENÍ GRANTU  

NA PROVOZOVÁNÍ INFORMAČNÍHO STŘEDISKA  

 

EUROPE DIRECT  

 

 

 

 

 

 



VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ – VÝBĚR PARTNERŮ K PROVOZOVÁNÍ INFORMAČNÍCH STŘEDISEK 

EUROPE DIRECT 

 

Než začnete vyplňovat tento formulář, pozorně si přečtěte výzvu k podávání návrhů (dále jen 

„výzva“) a příručku pro žadatele. Vezměte prosím na vědomí, že otázky a odpovědi 

související s touto výzvou k podávání návrhů budou k dispozici na internetových stránkách 

Zastoupení Evropské komise https://ec.europa.eu/czech-republic/business-funding/grants_cs. 

 

Ujistěte se, že vaše žádost: 

 je podána prostřednictvím  tohoto formuláře, řádně vyplněného, 

 čestné prohlášení, které je k ní přiloženo, je podepsáno osobou oprávněnou přijímat 

právní závazky jménem žadatele, 

 splňuje podmínky pro podání stanovené ve výzvě k podávání návrhů, 

 je podána ve stanovené lhůtě. 

Hodnotící výbor nebo případně příslušná schvalující osoba si může od žadatele vyžádat 

doplňující informace nebo jej vyzvat, aby podal vysvětlení k podkladům, jež předložil 

v souvislosti se žádostí, za předpokladu, že tyto informace či vysvětlení nepovedou 

k podstatné změně návrhu. 

Podáním návrhu žadatelé souhlasí s tím, že v případě udělení grantu budou zveřejněny 

některé údaje, např. jejich jméno/název, adresa a výše grantu (a další), prostřednictvím 

systému finanční transparentnosti
1
.  

 

I. INFORMACE O ŽADATELI 

Informace požadované níže doplňují informace, které jste již dříve poskytli on-line 

prostřednictvím ČÁSTI A systému pro podávání návrhů na portálu pro financování a 

nabídková řízení. 

 

1 ÚDAJE O ŽADATELI 

1.1 TOTOŽNOST ŽADATELE 

Úplný oficiální název/jméno: Úřad vlády ČR 

Kód PIC: 933868471 

(Obdržíte devítimístný identifikační kód účastníka (PIC), jakmile zaregistrujete svou organizaci v rejstříku 

účastníků. Další informace viz oddíl 1.1. bod 3 příručky pro žadatele.) 

1.2 TOTOŽNOST PŘIDRUŽENÝCH SUBJEKTŮ / případně SUBJEKTŮ 

TVOŘÍCÍCH JEDINÉHO ŽADATELE 

(Tento rámeček vyplní všechny přidružené subjekty, pokud existují, a/nebo všechny subjekty, jestliže kritéria 

pro udělení grantu splňuje více subjektů, jež společně tvoří JEDEN subjekt, který je považován za jediného 

                                                 
1
https://ec.europa.eu/budget/fts/index_en.htm  

https://ec.europa.eu/czech-republic/business-funding/grants_cs


 3 

žadatele.) 

1.2.1 PŘIDRUŽENÝ SUBJEKT / SUBJEKT TVOŘÍCÍ JEDINÉHO ŽADATELE 

 (č. 1 – zopakuje se pro každý přidružený subjekt / subjekt tvořící jediného žadatele) 

Úplný oficiální název/jméno: 

Kód PIC:  

(Obdržíte devítimístný identifikační kód účastníka (PIC), jakmile zaregistrujete svou organizaci v rejstříku 

účastníků. Další informace viz oddíl 1.1. bod 3 příručky pro žadatele.) 

Právní nebo kapitálový vztah se žadatelem (v příslušných případech): 

Přidružený subjekt uvede stručný popis právního nebo kapitálového vztahu se žadatelem a předloží stanovy 

a/nebo konsolidovanou účetní závěrku. 

 

2. BANKOVNÍ ÚDAJE (pro vyplacení grantu) 

Název banky: Česká národní banka 

IBAN / číslo účtu: 19-4320001/0710 

 

3 PROFIL ŽADATELE 

3.1 PROFIL ŽADATELE – OBECNÉ CÍLE A AKTIVITY 

Rok založení: 1993 Úřad vlády ČR, 2006 Eurocentrum Karlovy Vary 

Žadatel uvede své právní postavení zaškrtnutím jedné či více možností 

 Veřejný orgán                             

 Soukromý subjekt plnící úkoly veřejné služby   

 Vzdělávací zařízení nebo zařízení odborné přípravy   

 Nezisková organizace                                                   

 Federace/sdružení místních orgánů  

 Sociální partner  

 Jiné (upřesněte)  

 

Žadatel uvede stručný popis organizace/skupiny včetně přidružených subjektů (pokud 

existují)  

Úřad vlády České republiky je ústředním orgánem státní správy, který plní úkoly spojené s 



 4 

odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti vlády České republiky a 

jejích orgánů. Činnost Odboru komunikace o evropských záležitostech spadající pod Sekci 

pro evropské záležitosti se soustředí na zprostředkovávání informací o Evropské unii široké 

veřejnosti na centrální i regionální úrovni. K tomu odbor využívá tzv. Integrovaný 

informační systém, který je tvořen sítí regionálních Eurocenter, webovým portálem 

Euroskop a bezplatnou telefonní linkou Eurofon. Odbor dále organizačně zaštiťuje činnost 

Národního konventu o EU a pořádá diskuse, semináře a další veřejné akce s evropskou 

tématikou.  

Síť třinácti regionálních Eurocenter, která sídlí ve všech krajských městech v České 

republice, poskytuje občanům rozsáhlý informační servis o aktuálním dění v Evropské unii. 

Síť Eurocentrer byla plně vybudována již v roce 2006. Jednotlivé kanceláře slouží jako 

informační místa, kam se občané mohou obracet se svými dotazy o Evropské unii a která 

přináší novinky týkající se EU v konkrétním kraji. Eurocentra pravidelně pořádají bezplatné 

odborné a informační akce pro veřejnost zaměřené na evropská témata a aspekty členství v 

EU, které zahrnují semináře, veřejné debaty a konference se zaměřením na fungování EU a 

témata spojená s evropskou integrací. Kromě toho veřejnosti zdarma nabízí i osobní 

konzultace a informační materiály. Dále pořádají přednášky pro žáky a studenty o Evropské 

unii, české evropské politice, přínosech členství Česka v EU a konkrétních evropských 

politikách. Jednotlivá evropská témata představují i prostřednictvím soutěží, zaměřených 

jak na žáky základních a středních škol, tak na širokou veřejnost. V roce 2019 Eurocentra 

uspořádala v rámci celé České republiky celkem 1 365 akcí, kterých se zúčastnilo 79 946 

osob. Jednalo se o 741 přednášek pro studenty a žáky všech druhů škol a 624 dalších akcí 

pro širší i odbornou veřejnost. 

 

3.2 PROFIL PŘIDRUŽENÝCH SUBJEKTŮ / SUBJEKTŮ TVOŘÍCÍCH JEDINÉHO 

ŽADATELE – v příslušných případech 

 (Tento rámeček vyplní všechny přidružené subjekty, pokud existují, a/nebo všechny subjekty, jestliže kritéria 

pro udělení grantu splňuje více subjektů, jež společně tvoří JEDEN subjekt, který je považován za jediného 

žadatele.) 

OBECNÉ CÍLE A AKTIVITY 

3.2.1 PŘIDRUŽENÝ SUBJEKT / SUBJEKT TVOŘÍCÍ JEDINÉHO ŽADATELE 

 (č. 1 – zopakuje se pro každý přidružený subjekt / subjekt tvořící jediného žadatele) 

Rok založení: 

Subjekt uvede své právní postavení zaškrtnutím jedné či více možností 

 Veřejný orgán                                                           

 Soukromý subjekt plnící úkoly veřejné služby   

 Vzdělávací zařízení nebo zařízení odborné přípravy   

 Nezisková organizace                                                   

 Federace/sdružení místních orgánů  



 5 

 Sociální partner  

 Jiné (upřesněte)  

 

 

 

Zástupci ověřovací služby Výkonné agentury pro výzkum (dále jen ověřovací služby EU) se 

mohou kdykoli během řízení o udělení grantu obrátit na žadatele a požádat ho o předložení 

podkladů týkajících se právní existence a právního postavení, jakož i finanční identifikace. 

Žádosti budou zasílány prostřednictvím systému pro zasílání zpráv fungujícího v rámci 

rejstříku účastníků, a sice na e-mailovou adresu kontaktní osoby žadatele, jež je uvedena 

v rejstříku. Žadatel je povinen poskytnout platnou e-mailovou adresu a pravidelně ji 

kontrolovat. 

Dokumenty, o něž mohou ověřovací služby EU požádat, jsou uvedeny v dokumentu EU 

Grants and Tenders Rules on Legal Entity Validation, LEAR appointment and Financial 

Capacity assessment (Granty a nabídková řízení EU – pravidla pro ověřování právnických 

osob, jmenování pověřeného zástupce právního subjektu a hodnocení finanční způsobilosti).  

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register
https://ec.europa.eu/research/participants/data/ref/h2020/grants_manual/lev/h2020-rules-lev-lear-fvc_en.pdf
https://ec.europa.eu/research/participants/data/ref/h2020/grants_manual/lev/h2020-rules-lev-lear-fvc_en.pdf
https://ec.europa.eu/research/participants/data/ref/h2020/grants_manual/lev/h2020-rules-lev-lear-fvc_en.pdf


VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ – VÝBĚR PARTNERŮ K PROVOZOVÁNÍ INFORMAČNÍCH STŘEDISEK 

EUROPE DIRECT 

II. PROVOZNÍ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 

1 PROVOZNÍ ZPŮSOBILOST 

1.1 PROVOZNÍ ZPŮSOBILOST ŽADATELE K PROVOZOVÁNÍ STŘEDISKA 

EUROPE DIRECT                                                                                                   

(V případě, že žadatel podává žádost spolu s přidruženými subjekty a/nebo jako jediný žadatel, mělo by být 

jasně uvedeno, který subjekt identifikovaný v oddíle 1.2 je odpovědný za kterou část.) 

 

 

Žadatel musí na doklad toho, že splňuje provozní kritéria stanovená v oddíle 8.2 výzvy 

k podávání návrhů, předložit tyto dokumenty: 

- čestné prohlášení (viz příloha 2), 

- popis sídla střediska EUROPE DIRECT, včetně lokality, účelu 

(umožňujícího poskytování informací, pořádání akcí nebo obojí), vybavení a 

druhu prostor pro provozování střediska EUROPE DIRECT
 2

, 

- popis
3
 relevantních minulých a současných činností v oblasti 

komunikace s veřejností nebo v oblasti, která souvisí s cíli výzvy k podávání 

návrhů, za poslední dva roky, včetně výstupů, termínů konání, cílů, klíčového 

publika, sdělení, kanálů a zdrojů,  

- životopis navrhovaného vedoucího/všech členů týmu střediska 

EUROPE DIRECT ve formátu Europass
4
, 

- motivační dopis prokazující schopnosti a odborné znalosti vedoucího 

střediska EUROPE DIRECT pro dosažení cílů stanovených ve výzvě k podávání 

návrhů
5
.  

 

Zastoupení Komise může vyzvat žadatele k poskytnutí dalších dokladů. K tomu může dojít 

během hodnocení žádosti nebo po něm. 

 

 

 

2 FINANČNÍ ZPŮSOBILOST  

2.1 DOKLAD O FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI ŽADATELE (včetně případů, kdy žádost 

                                                 
2
 Popis nesmí být delší než jedna (1) strana (včetně případného vizuálního zobrazení). 

3
 Popis nesmí být delší než jedna (1) strana. 

4
 https://europass.cedefop.europa.eu/ 

5
 Popis nesmí být delší než jedna (1) strana. 



 7 

podává jediný žadatel) 

Žadatel musí předložit podepsané čestné prohlášení (včetně případů, kdy žádost podává 

jediný žadatel) za použití šablony uvedené v příloze 2 výzvy k podávání návrhů. 

 



VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ – VÝBĚR PARTNERŮ K PROVOZOVÁNÍ INFORMAČNÍCH STŘEDISEK 

EUROPE DIRECT 

III. INFORMACE O AKCI, K NÍŽ SE TATO ŽÁDOST O GRANT VZTAHUJE 

 

 NÁVRH NA STŘEDISKO EUROPE DIRECT  

Název střediska EUROPE DIRECT: EUROPE DIRECT Karlovy Vary 

 

Region/oblast, v níž se středisko EUROPE DIRECT nachází:  

Karlovarský kraj 

ČÁST 1: POPIS SPÁDOVÉ OBLASTI A JEDINEČNÝCH SCHOPNOSTÍ 

ŽADATELE 

Spádová oblast činností střediska EUROPE DIRECT 

Karlovarský kraj 

1.1 Popis spádové oblasti (v rozsahu maximálně tří stran) 

Karlovarský kraj (KK) je součástí regionu NUTS 2 Severozápad, nachází se 

v nejzápadnější části ČR při hranicích s Bavorskem a Saskem (Německo). V rámci  ČR 

sousedí s krajem Ústeckým a Plzeňským. KK má nejmenší počet obyvatel a svou rozlohou 

je druhým nejmenším krajem ČR.  

Sídelní strukturu, demografický i socioekonomický vývoj KK nejvýznamněji poznamenalo 

padesátileté období zcela nepřirozeného vývoje ve druhé polovině 20. století způsobeného 

vysídlením původního německého obyvatelstva a nahrazením dosídlenci z vnitrozemí Čech. 

Území se historicky vyznačovalo výraznou koncentrací obyvatelstva do měst 

v příhodnějších přírodních podmínkách a rozptýlenou strukturou venkovských sídel 

v horských oblastech. V průběhu poválečného osídlování se tato disproporce ještě 

zvýraznila, když přistěhovalci směřovali především do měst a větších obcí. Opuštěná sídla 

po 2. světové válce se podařilo dosídlit jen zčásti, mnoho sídel bylo ve vojenských 

výcvikových prostorech a hraničním pásmu zcela zlikvidováno. Na Sokolovsku dále 

zanikala sídla v důsledku rozšiřování povrchové těžby hnědého uhlí. Tato situace vedla 

k tzv. “vykořenění“ a jeho důsledky se projevují stále ve všech oblastech života. Po roce 

1989 se postupně začaly otvírat hranice s Německem a začal volný pohyb zboží a osob. 

Rozvojové území s potenciálem se nachází kolem řeky Ohře. KK jako celek a venkovské 

oblasti především lze charakterizovat všeobecně nižší sociální a sídelní stabilitou i nízkou 

vzdělanostní úrovní obyvatelstva. Na území KK se nacházejí obce s nejvyšší zadlužeností 

obyvatel. Mladí lidé po absolvování SŠ odcházejí studovat mimo kraj a často se již do 

regionu nevracejí. 

KK je geologicky rozmanitý a zahrnuje silně zalesněné oblasti, území s výskytem vývěrů 

studených i teplých vod, tedy území se zachovalou krajinou vhodnou pro rekreaci, ale také 

území s pozůstatky po dřívější těžbě rud (chráněná oblast UNESCO) a krajinu 

zdevastovanou těžbou uhlí, která je částečně rekultivována. S ohledem na výše uvedenou 

stručnou specifiku regionu je zřejmé, že zájem o EU a názory na členství ČR v EU zde 



 9 

nejsou příliš pozitivní.  Aktivita neziskového sektoru je dost nízká a chybí přirození lídři, 

tím spíše ti, kteří by podporovali evropská témata a EU. 

Co se týče hodnocení přítomnosti EU ve školních osnovách, v Rámcovém vzdělávacím 

programu pro základní vzdělávání se problematika evropské integrace objevuje v tematické 

podoblasti „Výchova k občanství“. V rámci středoškolského vzdělávání je bližší poznání 

evropských struktur součástí zejména Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia. 

V praxi se ale ukazuje, že povědomí studentů o evropských tématech na různém typu 

středních škol do značné míry závisí i na vyučujících, jejich aktivitě a přístupu. Ve školním 

roce 2018/2019 bylo v Karlovarském kraji celkem 109 základních škol, z toho v okrese 

Cheb 34, v okrese Karlovy Vary 44 a v okrese Sokolov 31. V Karlovarském kraji se ve 

školním roce 2018/2019 uskutečňovalo vzdělávání celkem ve  32 středních školách. Jednou 

z priorit Karlovarského kraje je zkvalitnění středního odborného vzdělávání, ve kterém se 

dlouhodobě potýkáme s nízkou úrovní dosahovaných studijních výsledků a rovněž 

s velkým úbytkem počtu žáků v průběhu vzdělávání. V Karlovarském kraji působí čtyři 

vyšší odborné školy. V Chebu funguje pobočka Ekonomické fakulty Západočeské 

univerzity v Plzni. 

V současnosti existuje dobré napojení silniční, železniční i letecké přeshraniční dopravy. 

Napojení na hlavní město je ale velmi nekvalitní. V kraji je poměrně hustá síť silnic I., II. a 

III. třídy. Vzhledem k poloze kraje mají silnice I. třídy nadregionální význam a jsou 

hlavními spoji do vnitrozemí i do Německa. Klíčovou komunikací pro kraj je rychlostní 

silnice R6, která po dokončení spojí kraj s Prahou. Karlovarský kraj je pokryt relativně 

hustou sítí železničních tratí. Většina z nich byla vybudována na konci minulého století a 

od té doby nebyla podstatným způsobem modernizována, některé nádražní a provozní 

objekty jsou ve špatném stavebně technickém stavu. Na hlavních tazích jsou prováděny 

rekonstrukce některých úseků, část sítě byla elektrifikovaná. Veřejná autobusová doprava 

orientuje svoji pozornost spíše na dopravu mezi většími městy v regionu a na městskou 

hromadnou dopravu. V Karlovarském kraji se nachází tři letiště: v Karlových Varech, v 

Chebu a v Mariánských Lázních. Karlovarské letiště má status letiště mezinárodního 

V kraji jsou ve vztahu k EU diskutovanými tématy: 

- pendleři – odčerpávají místním firmám kvalitní pracovní sílu a v době koronavirové 

epidemie čelili kritice některých obyvatel, pro Německo a příhraniční firmy jsou ale dost 

důležití 

- v kraji působí několik logistických firem (dopravci), pro které jsou citlivým tématem 

různé změny podmínek pro pracovníky v EU (při výkonu práce v jiném ČS) 

- spolupráce obcí kolem hranic (ČR - Německo) v boji proti distribuci drog, v zajištění a 

financování IZS (někde mají blíže např. němečtí hasiči nebo česká horská služba apod.), 

v územním plánování (neexistence jednotného digit. mapového systému pro územní 

plánování kolem hranice) 

- útlum těžby a její dopady - k rychlejšímu útlumu dochází na základě dohody evropských 

zemí x existuje finanční podpora, ale zatím do kraje nedorazila. 

- v kraji působí velké množství dceřiných německých firem nebo firem závislých na 

německých firmách. Pro ně je důležitá otázka vnitřního trhu. 

a) V KK bohužel nepůsobí jiné kontaktní nebo informační sítě EU, pouze Eurodesk 

(regionální koordinátorka Domu zahraniční spolupráce (DZS)), se kterou EC 



 10 

spolupracuje. EC je tedy v přímém a pravidelném kontaktu se subjekty, které se 

evropskými tématy zabývají alespoň částečně. Je to euroregion Euregio Egrensis, ale 

jeho aktivity jsou zaměřeny pouze na členské obce, jejich propagaci v oblasti 

cestovního ruchu a na přeshraniční spolupráci samospráv v příhraničním prostoru KK, 

Bavorska a Saska. Dále je to agentura CzechInvest a Agentura pro podporu investic 

(API), které jsou zaměřeny na podnikatele a investory. Přičemž CzechInvest 

zajišťuje oblast podpory podnikání a investic v její komplexní podobě a působí 

regionálně, centrálně i mezinárodně bez vymezení, zda se jedná o Evropu nebo jiné 

země ostatních kontinentů. API je zprostředkujícím subjektem pro operační program na 

podporu podnikání a spolupráce je tedy možná v oblasti podpory z ESIF. Obdobně je to 

spolupráce s MMR na obecné propagaci k již realizovaným projektům podpořeným 

z ESIF ve spádové oblasti. 

V KK působí 3 regionální deníky (Karlovarský, Sokolovský a Chebský) Vltava Labe 

média, které jsou distribuovány papírově i elektronicky. Dále zde fungují regionální 

televizní společnosti Západočeská televize ZAK a Zpravodajský a informační portál 

REGIONZAPAD.CZ. Aktivní je i Český rozhlas Karlovy Vary. Celokrajské pokrytí mají 

dále Krajské listy. Ve všech 3 okresních městech jsou distribuovány radniční noviny 

formou papírovou i elektronickou. Tato média uveřejňují příspěvky převážně formou 

placené inzerce. Sociální sítě aktivně využívá město Karlovy Vary a Karlovarský kraj. Ten 

má také další stránku Živý kraj, která je ale zaměřena na turisty a návštěvníky kraje. Z 

politických představitelů je nejaktivnější senátor Miroslav Balatka (STAN). Facebookový 

profil ale již využívají téměř všechny veřejně činné organizace a subjekty v kraji s různou 

mírou intenzity. 

1.2 Popis jedinečných schopností žadatele (v rozsahu maximálně tří stran) 
 

1 a) Odbor komunikace o evropských záležitostech (OEZ) se zprostředkovává informace 

o Evropské unii a komunikuje se širokou veřejností o evropských tématech na centrální 

i regionální úrovni. Síť regionálních Eurocenter je stěžejní součástí Integrovaného 

informačního systému, který OEZ ke komunikaci s veřejností využívá. Eurocentra jako 

informační místa mají svoje webové stránky a jsou aktivní také na Facebooku. OEZ 

spravuje i portál Euroskop.cz, který je možné spolu s webem Eurocenter a webem 

EUROPE DIRECT využít na propagaci akcí, soutěží apod. Portál má relativně širokou 

čtenářskou bázi přibližně 400.000 reálných uživatelů ročně. Lze předpokládat, že sdílení 

aktivit střediska EUROPE DIRECT prostřednictvím Euroskopu.cz by mohlo významně 

zvýšit dosah vůči veřejnosti. 

Hlavní přidanou hodnotou Eurocenter je pokrytí krajů České republiky při zohlednění 

regionálních informačních potřeb u jednotlivých cílových skupin. Díky tomu mají 

Eurocentra a jejich pracovníci v podmínkách České republiky jedinečnou síť kontaktů a 

partnerů, se kterými na komunikaci o EU spolupracují. V jednotlivých regionech se jedná 

zejména o krajské samosprávy, univerzity, zájmové a profesní organizace a nevládními 

organizace. Regionální koordinátoři rovněž spolupracují se základními, středními a 

vysokými školami v celém regionu jejich působnosti a poskytují bezplatné přednášky o 

Evropské unii pro žáky a studenty. Regionální koordinátoři Eurocenter mají vynikající 

odborné znalosti o evropské problematice a zároveň povědomí o citlivých tématech EU na 

místní úrovni. Velice dobře znají místní prostředí a díky dlouhodobé komunikaci 

s veřejnosti a regionálními partnery mají povědomí, jaká evropská témata v regionu 

rezonují, jaké jsou obecně nálady vůči členství Česka v EU apod. 



 11 

Pracovníci Eurocenter se pravidelně účastní školení k odborným tématům, a to ať už se 

jedná o konkrétní agendy z oblastí evropských politik (za účasti mj. odborníků z české 

státní správy), tak i oblast komunikace s veřejností, prezentace aktuálních trendů v rámci 

veřejného mínění se zvláštním důrazem na evropskou problematiku, až po oblast boje proti 

dezinformacím obecně (za účasti mj. odborníků z institucí pro výzkum veřejného mínění, 

Centra proti terorismu a hybridním hrozbám či britské Government Communication 

Service).  

Struktura střediska EUROPE DIRECT se bude skládat z vedoucího střediska (současná 

regionální koordinátorka Eurocentra Karlovy Vary Jana Michková), s níž bude 

spolupracovat jeden nebo více odborných pracovnic/pracovníků odpovědných za 

komunikaci v regionu a kteří budou na tuto pozici přijati v případě úspěchu žádosti o grant. 

Členy týmu dále budou současní pracovníci OEZ, kteří mají s fungováním Eurocenter 

mnohaleté pracovní zkušenosti: vedoucí Oddělení pro Eurocentra ÚV ČR Ludmila Johnová 

(koordinace aktivit a příprav komunikačních plánů) a ředitel OEZ Igor Blahušiak (odborný 

konzultant a příprava komunikační strategie). Podporu pro činnost střediska budou dále 

poskytovat další zaměstnanci OEZ (finanční záležitosti, účetnictví, související 

administrativa). 

1 b) O evropských tématech informuje EC Karlovy Vary jak osobně na akcích pro veřejnost 

a ve svých konzultačních hodinách, tak online prostřednictvím webové a facebookové 

stránky EC a informačního portálu Euroskop.cz. Se svými dotazy se na EC Karlovy Vary 

mohou občané obracet také telefonicky a prostřednictvím emailu. Kromě toho všem 

zájemcům EC zdarma poskytuje odborné publikace a materiály.  

EC Karlovy Vary dlouhodobě spolupracuje se základními a středními v celém regionu. Pro 

žáky a studenty EC pořádá tematické přednášky, debaty a semináře zaměřené na 

představení fungování EU a jejich jednotlivých institucí, aspekty členství v EU a otázky, 

které mezi mladými lidmi v regionu rezonují. EC školám také poskytuje aktuální studijní 

materiály o EU. V posledních dvou letech EC uspořádalo sérií přednášek pro studenty 

středních škol zaměření na předání základních informací o EU a představení evropské 

legislativy a orgánů EU. Kromě toho se EC podílí na organizaci regionálních seminářů 

projektu Rozhoduj o Evropě a na soutěži pro středoškolské studenty Europa Secura.  

EC Karlovy Vary pořádá také akce zaměřené na oslovení široké veřejnosti. V říjnu roku 

2019 uspořádalo EC k příležitosti 15 let od vstupu ČR do EU debatu s cílem seznámit 

obyvatele regionu s přínosy členství ČR v EU pro Karlovarský kraj a ČR jako celek za 

účasti europoslankyně, vysokoškolského pedagoga a starosty jedné z obcí kraje. V rámci 

představování úspěšných projektů financovaných z evropských fondů se v létě 2020 konaly 

workshopy pro širokou veřejnost na témata související se Zelenou dohodou pro EU 

(cirkulární ekonomika, zeleň – její role a ochrana, biodiverzita, udržitelná doprava). EC 

Karlovy Vary je také pravidelným účastníkem veletrhů pracovních příležitostí napříč 

regionem, kde se soustředí zejména na představení možností stáží, studia a práce v EU a 

v evropských institucích široké veřejnosti a středoškolským a vysokoškolským studentům.  

Důležitou součástí činnosti EC Karlovy Vary je i komunikace s veřejností v online 

prostředí. EC pravidelně zveřejňuje informace o dění v EU prostřednictvím své webové a 

facebookové stránky. Kromě toho EC na webu a facebooku průběžně zveřejňuje online 

aktivity a kvízy s cílem veřejnost, žáky a studenty hravou formou zapojit do diskuze o 

aktuálních evropských tématech. Při příležitosti 15 let od vstupu ČR do EU EC Karlovy 

Vary v létě 2019 také představilo interaktivní naučnou trasu po Karlových Varech 

vytvořenou v aplikaci Actionbound, založenou na plnění úkolů se zastávkami v místech 



 12 

s návazností na EU a její přínosy regionu. Díky zkušenostem s online komunikací je EC 

Karlovy Vary v případě potřeby schopno do online prostředí převést i své jinak prezenční 

akce prostřednictvím online debat a webinářů.  

2) Struktura fungování Eurocentra se osvědčila v průběhu let a velmi dobře funguje. 

Vzhledem k tomu, že Eurocentra pokrývají všechny kraje ČR, funguje zde velmi cenné 

sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe z regionů, které mají podobné charakteristiky. 

Zaměstnanci OEZ koordinující činnost Eurocenter, zajišťují Eurocentrům administrativu a 

nezbytnou materiálně–technickou podporu včetně účetnictví a mají rovněž mnohaleté 

zkušenosti, které budou pro fungování střediska EUROPE DIRECT významným přínosem.  

Eurocentrum Karlovy Vary si od svého založení vybudovalo významnou síť kontaktů, které 

upevňuje společnými akcemi a spoluprací v online prostoru (sociální média, webové 

stránky). Některé z nich se konají pravidelně, některé jsou domlouvány ad hoc s ohledem 

na vývoj a aktuální dění v EU. Díky mnohaletému působení Eurocentra v regionu, a 

důležitým osobním vazbám, které regionální koordinátoři navázali nejen při výkonu svého 

zaměstnání, bude na dosavadní spolupráci velmi dobře navázáno. 

EC Karlovy Vary spolupracuje s: 

 veřejnou správou: MMR (propagace dotací EU), Karlovarský kraj (dohoda o 

dlouhodobé spolupráci), Krajská knihovna Karlovy Vary (akce Festival knih), 

město Karlovy Vary (partner diskuse s veřejností) a město Cheb (propagace 

událostí),  

 vzdělávacími institucemi: Západočeská univerzita v Plzni (dále ZČU), resp. její 

pobočka v Chebu (partner diskuse s veřejností), střední školy a gymnázia 

(přednášky o EU a soutěže pro studenty), spolek Bludiště (Eurodesk – regionální 

koordinátorka) 

 neziskovým sektorem: Euregio Egrensis (partner diskuse s veřejností), PROTEBE 

Live (společná akce), Bečovská botanická zahrada (společná akce), Prostor pro 

život (společná akce), Chebský hrad (společná akce) 

 podpůrnými a odbornými organizacemi: Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje (partner diskuse s veřejností, propagace), CzechInvest (partner 

diskuse s veřejností), Agentura pro podporu investic (propagace dotací EU). 

EC Karlovy Vary funguje dlouhodobě také jako kontaktní bod, na který se obracejí 

mimokrajské organizace, které mají zájem aktivně pracovat s místními komunitami a 

občany. Je schopno posoudit přínos a dopady zamýšlených aktivit z pohledu lokálních 

občanů a podává tak partnerům cenné informace při přípravě a realizaci akcí. Z příkladů 

této spolupráce s organizacemi občanské společnosti lze uvést např. projekty Rozhoduj o 

Evropě s brněnskou organizací EUTIS, o.p.s. nebo Europa Secura s Institutem pro 

evropskou politiku EUROPEUM. Výhodou EC je rovněž napojení na státní správu 

(ministerstva, Stálé zastoupení ČR při EU v Bruselu) a možnost získávat pro své i 

partnerské akce relevantní odborníky na aktuální témata.  



 13 

 

ČÁST 2: ROČNÍ KOMUNIKAČNÍ PLÁN NA ROK 2021 (v rozsahu maximálně tří 

stran)  

Úkol 1: Informování a zapojení občanů  

Středisko EUROPE DIRECT se bude zaměřovat na tyto aktivity (kromě aktivit popsaných v bodě 4): 

Plánované činnosti na rok 2021: 

- fyzické akce (představování úspěšných projektů podpořených z EU fondů, veřejné debaty, tematické akce 

vlastní nebo partnerské)  

- online akce (sdílení relevantních informací, videí a debat na webu a sociálních sítí, soutěže a kvízy o ceny)  

- individuální schůzky a zodpovídání dotazů k EU tématům osobně, telefonicky a elektronicky případně 

přesměrování tazatelů na partnerskou síť (EURODESK, EURES apod.) 

Všechny činnosti mohou být vhodným způsobem zaměřeny na ekologii a digitalizaci, které jsou prioritami 

EU na rok 2021. 

EC bude zohledňovat regionální odlišnost pro KK - informování o prostředcích EU, které může KK využít na 

restrukturalizaci a zmírnění dopadů útlumu těžby uhlí a informování o příkladech dobré praxe z jiných zemí 

EU, kde již došlo k ukončení těžby uhlí a přechodu na alternativní zdroje energie. Cílovými skupinami bude 

podle typu akce široká veřejnost, odborná veřejnost, místní veřejná správa, podnikatelský sektor, studenti a 

žáci. 

Orientační termíny 2021 (realizace dle aktuální situace a možností): 

Jaro/léto 2021: 

– opakovaný on line kvíz o ceny přibližující sít EUROPE DIRECT a ZEK (FB + web) 

– placená inzerce (článek) ke vzniku ED v Karlových Varech 

– setkání/debata zástupců spolupracujících subjektů EC Karlovy Vary ke vzniku střediska ED v Karlových 

Varech (zástupci kraje, měst, Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje, Euroregia Egrensis, 

neziskový sektor) 

– krajské kolo soutěže pro studenty SŠ Europa Secura 

– soutěžní EU bloky na existujících příměstských táborech (různí pořadatelé) 

Podzim 2021: 

– fotografická soutěž – téma Green Deal v Evropě (září) 

– regionální seminář Rozhoduj o Evropě (říjen) 

– Evropské jazyky (akce pro ZŠ v krajské knihovně - soutěže) 

– veletrhy pracovních příležitostí (Cheb, Sokolov, Karlovy Vary) 

– informační blok na setkání se starosty obcí o možnostech využití EU fondů ve spolupráci s MMR (listopad) 

– vernisáž fotografické soutěže Green deal v Evropě 

Zima 2021: 

– tematická přednáška k budoucímu předsednictví ČR (plánované akce v ČR, priority) 

Průběžně: 

 – přednášky pro studenty SŠ (cca 1 x měsíčně), on line kvízy o ceny (1 x měsíčně) 

O všech pořádaných akcích bude středisko s předstihem informovat cílovou skupinu i partnery v regionu a to 

za použití všech dostupných prostředků – webové stránky, sociální sítě, mailing list, placená propagace, atd. S 

pravidelností bude rovněž zpětně informovat o zajímavých proběhlých akcích (např. formou reportáže) a 

jejich výstupech. 



 14 

 

Úkol 2: Vztahy s místními médii a osobami, které se významně podílejí na utváření 

veřejného mínění 

ED naváže spolupráci s regionálními médii, která jsou blíže specifikována v části 1.1. c) a která jsou 

distribuována papírově i elektronicky. Tato média uveřejňují příspěvky převážně formou placené inzerce. EC 

využije také newsletter KHKKK (podnikatelský sektor) a Euregia Egrensis (příhraniční obce), který je 

zdarma. Prostřednictvím spolupráce s médii bude EC rozšiřovat informace o EU, jejích prioritách a 

souvisejících akcích.  

Pro zvýšení informovanosti různých cílových skupin EC během roku 2021 lze uvažovat o zapojení těchto 

osob, a to jak přímou účastí na akcích, tak sdílením informací: 

 Miloš Nový, emeritní děkan fakulty ekonomiky ZČU (Cheb) 

 Miluše Bartoňková, vedoucí centra celoživotního vzdělávání ZČU (Cheb) 

 Tomáš Linda, předseda představenstva Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje (KHKKK) 

 Stanislav Kříž, ředitel Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje 

 Patrik Pizinger, společný prezident Regionálního sdružení obcí a měst Euregio Egrensis (EE) a starosta 

města Chodov 

 Jan Horník, starosta města Boží Dar, senátor 

 Luboš Kovář, ředitel Euregia Egrensis (EE) 

 Tomáš Trtek, náměstek primátorky statutárního města Karlovy Vary 

Pro zapojení co nejširší části obyvatel je důležitá také podpora ze strany slavných osobností, které ovlivňují 

životní styl i názory místních lidí. Při tom bude ED brát v potaz možné politické vazby jednotlivých osob i 

médii, které by mohly případně negativně ovlivnit výsledný komunikační efekt. Středisko bude dbát na 

neutralitu a věcnou správnost jednotlivých sdělení.   

Úkol 3: Povědomí o citlivých tématech EU na místní úrovni  

Pracovnice ED bude pravidelně monitorovat regionální newslettery a noviny (regionální deníky, Krajské listy, 

radniční listy K. Vary, Cheb, Sokolov) a další významná média (newsletter KHKKK a EE). Dle možností do 

nich může zdarma případně formou placené inzerce přispívat vlastními články přibližujícími klíčová témata 

EU a reagující na aktuální kauzy a situaci. Významné je i zprostředkování aktuálních témat a diskusí sdílením 

informací a on line akcí ZEK široké veřejnosti prostřednictvím sociálních sítí a webu. Dále se bude 

pracovnice účastnit dle možností různých relevantních regionálních setkání veřejné správy, neziskového 

sektoru nebo podnikatelů, kde je možné sbírat témata, problémy a příležitosti pro komunikování související s 

evropskou agendou. Tyto informace pak může formou reportů předávat na centrální úroveň EUROPE 

DIRECT. 

ED bude využívat spolupráce ÚV ČR se STEM, kdy se bude opírat o aktuální výsledky průzkumů veřejného 

mínění v oblasti EU. Dále naváže na předchozí zkušenosti Eurocentra Ostrava s tvorbou výstupů z větších 

veřejných debat a konzultací s občany. 



 15 

 

Úkol 4: EU ve školách 

Středisko EUROPE DIRECT Karlovy Vary bude spolupracovat se školami ve spádové oblasti formou 

přednášek tematicky zaměřených dle potřeb škol a účasti střediska na akcích škol (projektové dny, Erasmus 

days apod.). Eurocentrum Karlovy Vary v regionu pomáhá zejména učitelům škol, kteří s dynamicky se 

rozvíjejícím tématem EU nemají tolik zkušenosti, nebo chtějí svou výuku dále obohatit. Zájem je především o 

praktické aspekty našeho členství v EU a aktuální témata. ED osloví všechny školy v kraji s nabídkou 

přednášek a také se obrátí přímo na pedagogy, se kterými již EC spolupracovalo v minulosti.  

Oficiální výukové materiály bude šířit především v souvislosti s přednáškami přímo ve školách i elektronicky 

s relevantními pedagogy škol. Dále bude navazovat další kontakty na každoročních školních veletrzích. ED 

Bude pedagogy upozorňovat na relevantní online nástroje (např. web www.euhrou.cz) a projekty/soutěže s 

tematikou EU, a to prostřednictvím příspěvků na online sítích, e-mailu či v případě zájmu lze uvažovat i o 

newsletteru. Dále pak předá ověřené kontakty na specializované subjekty. Europe Direct Karlovy Vary bude 

spolupracovat v oblasti evropské integrace s celorepublikovými projekty, jako je Samet na školách. 

Úkol 5: Podpora a role v rámci evropských informačních sítí  

Eurocentra pravidelně spolupracují s informačními sítěmi EU. Činnosti jsou koordinovány jak bilaterálně, tak 

na pravidelných společných setkáních evropských sítí, které pořádá Národní pedagogický institut ČR. 

Středisko Europe Direct bude i v roce 2021 pravidelně posilovat síť stávajících partnerů v regionu, pořádat a 

účastnit se vzájemných setkání a zajímat se o nově vzniklé subjekty v kraji, jejich činnost a hledat možnosti 

spolupráce. Bude využívat odborného zaměření jednotlivých sítí a konzultovat s nimi specifické dotazy 

veřejnosti. Rovněž bude zástupcům sítí nabízet možnost vystoupení a prezentace na vhodných akcích 

pořádaných střediskem samotným, nebo možnost další distribuce jejich tiskovin - brožury, letáky (např. 

Europass). Europe Direct Karlovy Vary bude regionální oporou organizací sídlících v Praze.  

V KK bohužel již delší dobu nefunguje žádné jiné informační místo ED, pouze Eurocentrum Karlovy Vary a 

Eurodesk (regionální koordinátorka DZS). Vznik střediska EUROPE DIRECT v Karlovarském kraji by tak 

byl významným posílením při realizaci evropských informačních aktivit v tomto spádovém území. Spolupráce 

EC Karlovy Vary a ED Karlovy Vary by otevřela možnost spolupráce těchto 2 významných sítí při pořádání 

všech akcí pro veřejnost a distribuci informací u různých cílových skupin (brožury, sociální sítě apod.). 

Místními aktéry by byla tato spolupráce vnímána jako významnější zastoupení a větší zviditelnění evropských 

priorit a zájmů. Jednalo by se o různé tematické akce související s EU, akce pro studenty a žáky, ale také 

rozšiřování informací o EU na sociálních sítích.  

 

 

2 PLÁNOVANÁ DOBA TRVÁNÍ AKCE: 

1. května – 31. prosince 2021 pro roční komunikační plán na rok 2021 

 

 

 



 16 

 

3 ROZPOČET –  

Celkové výdaje se musí rovnat celkovým příjmům.  

ODHADOVANÉ VÝDAJE 

Celkové náklady akce = celkové výdaje 26 467 EUR 

ODHADOVANÉ PŘÍJMY 

Požadovaný grant EU na roční komunikační plán 

2021 (A1) 

 20 267 EUR 

Požadovaný grant EU na akci propagující EUROPE 

DIRECT (A2)
6
 

3 200 EUR 

Finanční příspěvek příjemce (B) 3 000 EUR 

Příjmy celkem ((A1+A2)+B) 26 467 EUR 

                                                 
6
 Partner provozující středisko EUROPE DIRECT uspořádá do jednoho měsíce od podepsání zvláštní grantové 

dohody na rok 2021 propagační akci s účastí občanů a regionálních či místních médií, aby se o existenci 

střediska dozvěděla místní komunita. 



VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ – VÝBĚR PARTNERŮ K PROVOZOVÁNÍ INFORMAČNÍCH STŘEDISEK 

EUROPE DIRECT 

IV. DALŠÍ FINANCOVÁNÍ 

1 FINANCOVÁNÍ EVROPSKOU UNIÍ  

1.1 ŽÁDOSTI A/NEBO STÁVAJÍCÍ FINANCOVÁNÍ EVROPSKOU UNIÍ 

Obdržel žadatel nebo některý z přidružených subjektů financování EU na stejnou akci nebo 

její část nebo na svůj provoz během téhož rozpočtového roku nebo o ně žádal?  

 NE 

 ANO – vyplňte následující tabulku 

 

ŽÁDOST, GRANT NEBO JINÉ FINANCOVÁNÍ EU – uvedou se údaje o každé žádosti 

či získaných grantech ve stávajícím roce nebo předchozích letech (v případě potřeby 

přidejte sloupce) 

 Program 1 Program 2 

Název akce (nebo části 

akce) 

  

Příslušný program EU   

Orgán nebo 

instituce/agentura EU, 

jemuž/jíž byla žádost 

předložena nebo jenž/jež 

přijal/a rozhodnutí o 

udělení grantu 

  

Rok udělení grantu nebo 

podání žádosti a trvání 

činnosti 

  

Hodnota žádosti, výše 

grantu nebo jiného 

financování 

  

 

PRÁVNÍ OZNÁMENÍ 

Žadatel musí informovat Komisi, pokud budou některé výše uvedené žádosti o financování 

předložené jiným útvarům Evropské komise nebo orgánům nebo institucím/agenturám EU 

schváleny po podání této žádosti o udělení grantu. 

 



 18 

2 JINÉ ZDROJE EXTERNÍHO FINANCOVÁNÍ – MIMO UNII 

2.1 PŘIDĚLENÁ PODPORA  

Obdržel již žadatel nebo některý z přidružených subjektů potvrzení o jakémkoli externím 

financování činností střediska EUROPE DIRECT? 

 NE 

 ANO – vyplňte následující tabulku 

 

PŘÍSPĚVKY TŘETÍCH STRAN  

Žadatel uvede podrobnosti o třetí straně podle níže uvedeného vzoru (v případě potřeby přidejte řádky). 

Třetí strana 1  

Úplný oficiální název/jméno  

Odhadovaná výše finančního příspěvku, který 

má být poskytnut na činnost 

EUR 

 

2.2 POŽADOVANÁ PODPORA  

Požádal žadatel nebo přidružený subjekt o nějaké externí financování účelově vázané na 

činnosti střediska EUROPE DIRECT nebo očekává jeho potvrzení? 

 NE 

 ANO – vyplňte následující tabulku 

 

 

PODROBNOSTI O POŽADOVANÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDCÍCH – Žadatel 

uvede podrobnosti o požadovaných finančních prostředcích podle níže uvedeného vzoru (v 

případě potřeby přidejte řádky) 

Příslušná organizace / příslušný subjekt 1 

Název organizace  

Oficiální adresa  

Požadovaná částka  



 19 

 

Reakce na výzvu k podávání návrhů vyžaduje zaznamenání a zpracování osobních údajů 

(jako je jméno, adresa a životopis). Tyto údaje budou zpracovávány podle nařízení (EU) 

2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 

21.11.2018, s. 39). Není-li stanoveno jinak, otázky a vyžádané osobní údaje, jež jsou 

v souladu s výzvou k podávání návrhů nezbytné pro vyhodnocení žádosti o grant, bude 

vedoucí Zastoupení Komise v České republice zpracovávat pouze za tímto účelem.  

Nachází-li se příjemce v některé ze situací popsaných v článcích 136 a 141 nařízení (EU, 

Euratom) 2018/1046, může Komise osobní údaje zaregistrovat v systému včasného 

odhalování rizik a vylučování hospodářských subjektů
7
. Další informace viz prohlášení o 

ochraně osobních údajů na adrese:  

https://ec.europa.eu/info/data-protection-public-procurement-procedures_cs. 

 

                                                 
7
  https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32018R1046  

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/rules-public-procurement/data-protection-public-procurement-procedures_cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1046


VÝZVA K PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ – VÝBĚR PARTNERŮ K PROVOZOVÁNÍ INFORMAČNÍCH STŘEDISEK 

EUROPE DIRECT 

KONTROLNÍ SEZNAM PRO ŽADATELE 

 

Všechny relevantní části formuláře žádosti jsou vyplněné v souladu s 

pokyny a formulář žádosti je nahrán v části B systému pro podávání 

návrhů na portálu pro financování a nabídková řízení („portál“) (viz oddíl 

1.2 příručky pro žadatele). 

 

Kritéria způsobilosti, kritéria pro vyloučení a kritéria pro výběr: 

Podepsané čestné prohlášení (příloha 2) je nahráno v části B systému pro 

podávání návrhů na portálu (viz oddíl 1.2 příručky pro žadatele). 

 

Kritéria výběru: Požadované dokumenty popsané v oddílu 8.2 výzvy jsou 

nahrány v části B systému pro podávání návrhů na portálu (viz oddíl 1.2 

příručky pro žadatele). 

 

- popis sídla střediska EUROPE DIRECT, včetně 

lokality, účelu (umožňujícího poskytování informací, pořádání 

akcí nebo obojí), vybavení a druhu prostor pro provozování 

střediska EUROPE DIRECT
 8
, 

- popis
9
 relevantních minulých a současných činností 

v oblasti komunikace s veřejností nebo v oblasti, která souvisí 

s cíli výzvy k podávání návrhů, za poslední dva roky, včetně 

výstupů, termínů konání, cílů, klíčového publika, sdělení, 

kanálů a zdrojů,  

- životopis navrhovaného vedoucího/všech členů 

týmu střediska EUROPE DIRECT ve formátu Europass
10

, 

- motivační dopis prokazující schopnosti a odborné 

znalosti vedoucího střediska EUROPE DIRECT pro dosažení 

cílů stanovených ve výzvě k podávání návrhů
11

.  

 

 

 

                                                 
8
 Popis nesmí být delší než jedna (1) strana (včetně případného vizuálního zobrazení). 

9
 Popis nesmí být delší než jedna (1) strana. 

10
 https://europass.cedefop.europa.eu/ 

11
 Popis nesmí být delší než jedna (1) strana. 


